m pi . ACOUSPRN. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0004045. 16-07-2025. h. 14: 51

U

Mendstero adell. Istrezione e del Merdto

8
(Zﬁcm Jeolastico- %wﬂak /eﬁ L Emtia- %frxgyﬂw
(/%//1/1) VIT - Aonbito Torvstoriate ab Forts-Gesernae e Riniine
. %é Qé . ();&M!&z/zf
IL DIRIGENTE
VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relativo

alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D. Lgs. 297/1994;
VISTA la Legge n. 124 del 3 maggio 1999;

VISTA  laLegge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1 comma 605, con la quale ¢ stata disposta
la trasformazione delle graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;

VISTO il D.M. n. 374/2019 con il quale ¢ stato disciplinato I’aggiornamento/la
permanenza/la conferma dell’iscrizione con riserva nelle graduatorie ad
esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2019/2021 ed il
relativo provvedimento di approvazione delle graduatorie ad esaurimento —
definitive - di questa provincia - D.D. prot. n. 2975 del 23/07/2019;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 60 del 10 marzo 2022 - Aggiornamento delle graduatorie
ad esaurimento per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 ¢ 2024/2025;

VISTO il Decreto Cautelare del TAR del Lazio n. 6753/2016, che ha accolto la richiesta
della ricorrente all’ inserimento in graduatoria ad esaurimento per la scuola dell’
infanzia e per la scuola primaria;

VISTA  la nota dell’Ufficio VII -At Rimini prot. n. 3897 del 27/09/2017 con la quale in
esecuzione del decreto cautelare suindicato lo scrivente Ufficio procedeva all’
inserimento, con riserva, nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di
Rimini per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria;

CONSIDERATO che detti inserimenti nelle GAE sono stati disposti con espressa riserva di
procedere all” immediato depennamento degli stessi dalle graduatorie di pertinenza
in caso di sentenza di rigetto del ricorso;

VISTA  lasentenza del Tar Lazio n. 18477/2024 pubblicata in data 23/10/2024, con cui
definitivamente pronunciando sul sopra menzionato ricorso il Tar Lazio ne ha
disposto il rigetto;

VISTE le note del MIUR prot. n. 37856/2018, n. 45988/2018 e n. 47743/2018 che
forniscono agli Uffici Scolastici Regionali indicazioni operative in merito agli

Dirigente: Giuseppe Foti
Responsabile del procedimento: Alessandro Fornari—U.O. VIl - tel. 0541717630 e-mail: alessandro.fornari.rn@istruzione.it

Sede di Forli Sede di Rimini

Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLI (FC) C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN)
Tel: 0543/451311 Tel: 0541/717611

PEC: csafo@postacert.istruzione.it PEC: csarn@postacert.istruzione.it

e-mail: usp.fo@istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it

Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it


mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

Mendstero adell. Istrezione e del Merdto
Zﬁcm Jeolastico- ngmk /eﬁ L Emtia- %f/&cgyﬂw
(/%’/1//1) VIT - Aonbito Torvstoriate ab Forts-Gesernae e Riniine
. 76(1 04 . O}’/}%M%‘

adempimenti connessi al contenzioso promosso dagli aspiranti docenti in possesso
del diploma magistrale conseguito entro I’ a.s. 2001/2002;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca, Dipartimento
per il sistema educativo di istruzione e formazione, Direzione Generale per il
personale scolastico, prot. n. AOODGPER n. 1899 del 7 ottobre 2019;

CONSIDERATO che ¢ necessario adottare i provvedimenti finalizzati all’ esecuzione della
sopra menzionata sentenza del TAR Lazio n. 18477/2024 pubblicata in data
23/10/2024 con la quale ¢ stato rigettato il ricorso presentato dalla sottoelencata
ricorrente;

VISTO  TD’art. 1 quinquies della Legge n. 159 del 20 dicembre 2019 che ha modificato I’art.
4 della Legge n. 96 del 9 agosto 2018, di conversione del D.L. n. 87 del 12 luglio
2018, con particolare riferimento ai commi 1 e 1bis, dettando disposizioni in
materia di contenzioso concernente il personale docente e per la copertura dei posti
di docente vacanti e disponibili nella scuola dell'infanzia e nella scuola primaria;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 25, comma 5, del vigente C.C.N.L. Comparto Scuola,
¢ causa di risoluzione del contratto I’annullamento della procedura di reclutamento
che ne costituisce il presupposto;

DISPONE

1. per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione della sentenza del Tar Lazio n.
18477/2024, con cui definitivamente pronunciando sul sopra menzionato ricorso ne
ha disposto il rigetto e in applicazione dell’art. 1 quinquies della Legge n. n. 159 del
20 dicembre 2019 ¢ annullato il provvedimento suindicato con il quale ¢ stato
disposto I’inserimento, con riserva, della sotto indicata docente nelle graduatorie ad
esaurimento della provincia di Rimini, per la scuola dell’infanzia e per la scuola
primaria;

2. ¢ annullato, altresi, il decreto di approvazione delle graduatorie di questa provincia
prot. n. 2063 del 06/08/2020, con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad
esaurimento del personale docente della provincia di Rimini per gli anni scolastici
2020/21,2021/22 nella parte in cui risulta I’inserimento con riserva della sottoindicata
docente;

3. la docente di seguito elencata, ¢ depennata, con efficacia ex tunc, dalle Graduatorie
ad Esaurimento della provincia di Rimini per la scuola dell’infanzia e per la scuola

pag.2di3
Sede di Forli Sede di Rimini
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLI (FC) C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN)
Tel: 0543/451311 Tel: 0541/717611
PEC: csafo@postacert.istruzione.it PEC: csarn@postacert.istruzione.it
e-mail: usp.fo@istruzione.it e-mail: usp.rn@istruzione.it

Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it


mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

Ministero dell.Istrwzione e del Merdto
(Zﬁcm Jeolastico %wﬂak /eﬁ ! Emactiar- %frxgyﬂw
(/%//1/1) VIT - Aonbito Torvstoriate ab Forts-Gesernae e Riniine
. %é Qé . ();&M!%z/zf

primaria, nonché, dalle relative graduatorie di circolo e di istituto di prima fascia con

decorrenza immediata:

Cognome Nome Provincia e Graduatorie Stato giuridico Effetti sul contratto
data nascita
IERMANO PAMELA SA 21/06/81 | AAAA - EEEE |[RUOLO C.O. 2020 S| RISOLUZIONE
PRIMARIA DA GAE CTI
CON RISERVA

L’ Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali
integrazioni fiche che si dovessero rendere necessarie;

Per effetto della legge sulla privacy, il presente decreto non contiene alcuni
dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati
I’interessato o i contro interessati potranno eventualmente accedere secondo le
modalita previste dalla normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi.

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito istituzionale
di questo Ufficio scolastico provinciale (http://rn.istruzioneer.gov.it/) ad ogni effetto
di legge, ivi incluso 1’assolvimento degli obblighi di pubblicazione degli atti di cui
agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 18.6.2009, n.69, con
valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili 1 rimedi giurisdizionali e
amministrativi previsti dal vigente ordinamento.

Il Dirigente
Giuseppe Foti

ye
% ?//

/ g
/ “earg

7

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa.
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente
e conservato presso M.1.M. Ufficio VII — Ambito territoriale di Forli Cesena e Rimini (sede di Rimini).

Alla docente Iermano Pamela per il tramite del Dirigente scolastico dell’ I.C. Ponte sul Marecchia;
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia di Rimini;

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica;
All’ U.S.R. per ’Emilia-Romagna;

Alle OO.SS. del Comparto Scuola

Al sito web

Sede di Forli

Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLI (FC)
Tel: 0543/451311

PEC: csafo@postacert.istruzione.it
e-mail: usp.fo@istruzione.it

Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it

pag.

3di3

Sede di Rimini

C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN)

Tel: 0541/717611

PEC: csarn@postacert.istruzione.it

e-mail: usp.rn@istruzione.it
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it

GIUSEPPE FOTI
MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL
MERITO

16.07.2025 12:26:33 UTC



mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/
http://rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-07-16T14:26:33+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-07-16T14:51:30+0200
	protocollo




